[bookmark: _GoBack]                                                      РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЕНБУРГСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СПАССКИЙ СЕЛЬСОВЕТ САРАКТАШСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ВТОРОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
сорок четвертого  заседания Совета депутатов
Спасского сельсовета
второго созыва

№ 177                                        	         	                  от 31 декабря  2015 года

«О передаче имущества, муниципальной собственности муниципального образования  Спасский сельсовет Саракташского района Оренбургской области в собственность вновь образованному муниципальному образованию Спасский сельсовет Саракташского района Оренбургской области»
  На основании Федерального закона от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Оренбургской области от 22.04.2015 № 3209 «О преобразовании муниципальных образований Нижнеаскаровский сельсовет Саракташского района Оренбургской области и Спасский сельсовет Саракташского района Оренбургской области», Устава муниципального образования Спасский  сельсовет Саракташского района Оренбургской области,
Совет депутатов Спасского сельсовета
 РЕШИЛ:
1. Передать имущество  муниципальной собственности муниципального образования  Спасский сельсовет Саракташского района Оренбургской области в собственность вновь образованному муниципальному образованию Спасский сельсовет Саракташского района Оренбургской области, согласно приложению 1, 2, 3,4.
 2. Уполномоченным лицом на подписание акта приема-передачи имущества определить специалиста I категории, бухгалтера Николаеву С.С.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по вопросам бюджетной, налоговой, финансовой политики, собственности и экономическим вопросам.
4. Решение вступает в силу с момента обнародования на территории сельсовета и официального опубликования на официальном сайте администрации сельсовета.

Глава сельсовета                                                                             Спицин В.А.

Разослано: в дело, прокурору, в администрацию.

.

 Приложение № 1
к решению Совета депутатов
от 31 декабря 2015 г. № 177
Перечень
имущества казны, передаваемого из собственности муниципального образования Спасский сельсовет  Саракташского района в собственность вновь образованного муниципального образования   Спасский 	 сельсовет Саракташского района Оренбургской области
	№
п/п
	Наименование имущества
	Адрес
местонахождения
	Индивидуальная
характеристика
	Балансовая
стоимость/
руб.
	Сумма амор-тизации, руб.

	1.
	Яма беккари.назначе-ние-нежилое,0-этажный,(подзем-ных этажей-1)
	Оренбургская область,
Саракташский район
село Спасское
	Инвен. №53241:002:0024260,лит.Б15
1991 года ввода в эксплуатацию реестровый номер 0002, площадь – 2,3 кв.м., кадастровый номер- 56:26:1601001:666
	36000,00
	36000,00

	2
	Обелиск воинам Великой Отечественной Войны 1941-1945
	Оренбургская область
Саракташский район
село Спасское,
 Лесная 103
	Площадь -711 кв.м. кадастровый номер 56:26:1601001:1160
	-

	3
	Земельный участок
	Оренбургская область,
Саракташский район,
село Спасское,
улица Луговая № 46 а
	Категория земель - земли населенных пунктов, вид разрешённого использования - для индивидуального жилищного строительства, площадь -1177 кв.м, кадастровый номер 56:2661601001:1186
	-

 Приложение № 2
к решению Совета депутатов
от 22 декабря  2015 г. № 31
Перечень
муниципального недвижимого  имущества, передаваемого  из собственности муниципального образования Спасский сельсовет  Саракташского района в собственность вновь образованного муниципального образования сельское поселение Спасский 	 сельсовет Саракташского района Оренбургской области
	Наименование имущества
	Адрес
местонахождения
	Индивидуальная
характеристика
	Балансовая
стоимость/
руб.
	Сумма аморти-зации
руб.

	Здание сельского Дома культуры
	Оренбургская область,
Саракташский район, с.Спасское
 ул. Лесная 103
	Год ввода в эксплуатацию 1964 г
Площадь кв.м-150кв.м
	21576,76
	21576,76

Приложение № 3
к решению Совета депутатов
от  22 декабря  2015 года № 31

ПЕРЕЧЕНЬ
основных средств, передаваемых  из собственности муниципального образования Спасский сельсовет Саракташского района Оренбургской области в собственность вновь образованного  муниципального образования сельское поселение Спасский сельсовет Саракташского района Оренбургской области

	№ п/п
	Полное наименование объекта
	Инвентарный номер
	Коли-чество, шт.
	Балансовая
Стоимость, руб.
	Сумма амортизации, руб.

	1
	 Автомобиль
АРС-14(ЗИЛ-131)
Цвет- красный, гос. Номер- У911СВ 56 , № двигателя- 130919293, номер шасси-752598
	051534103640001
	1
	778508,37
	778508,37

	2
	Конвектор электрический
	041428973300003
	1
	3300
	3300

	3
	HS-SORT-уличный громкоговоритель
	041432211210004
	1
	5799,40

	5799,40

	4
	HS-SORT-уличный громкоговоритель
	041432211210005
	1
	5799,40
	5799,40

	5
	Конвектор электрический
	041428973300005
	1
	3300
	3300

	6
	компьютер
	041430202600021
	1
	18681,30
	18681,30

	7
	Ламинатор FGK
	041430103400010
	1
	6049
	6049

	8
	монитор
	041430202010024
	1
	7274
	7274

	9
	Монитор LG
	041430203500003
	1
	6980
	6980

	10
	Монитор ЖК АОС Е
	041430201970005
	1
	7180
	7180

	11
	ПК на базе
	041430202600029
	1
	11990
	11990

	12
	ПК на базе
	041430202600027
	1
	11615
	11615

	13
	ПК на базе АМ
	041430202600033
	1
	16990
	16990

	14
	Принтер НР Лазер 1018
	041430202630009
	1
	4075
	4075

	15
	Принтер Лазер 1018
	041430202600008
	1
	4420
	4420

	16
	сейф
	061636127030003
	1
	6480
	6480

	17
	сейф
	061636127030025
	1
	6480
	6480

	18
	Сейф А
	061636127030022
	1
	6480
	6480

	19
	Стенка каприз
	061636112450027
	1
	17000
	17000

	20
	Стол компьютерный «Лора»
	061636124200028
	1
	4503
	4503

	21
	Стол Лора
	061636124200029
	1
	4503
	4503

	22
	Усилитель мощности JDV-TA-1120
	0414323019200003
	1
	19376
	19376

	23
	Холодильник Сарактов 263
	061636966010018
	1
	9690
	9690

	24
	Шкаф с открытой антресолью
	061636121720023
	1
	8500
	8500

	25
	Электрический обогреватель
	041428973300001
	1
	3300
	3300

	26
	Электрический обогреватель
	041428973300002
	1
	3300
	3300

	27
	Станция авт. водоснабжения
	061629303700001
	1
	5180
	5180

	28
	Стенд на металлическом каркасе 1х1,15
	061636966220008
	1
	4995
	4995

	29
	Кресло руководителя
	061636125510012
	1
	6790
	6790

	30
	Монитор Philips TFT
	041430202060004
	1
	6680
	6680

	31
	МФУ HPL Laser Jet
	041430102300001
	1
	10280
	10280

	32
	ПК на базе мвп
	041430202600028
	1
	10490
	10490

	33
	Стеллажи для документов
	061636124310020
	1
	4125
	4125

	34
	Стеллажи для документов
	061636124310019
	1
	4125
	4125

	35
	Принтер загс
	041430202630010
	1
	5995
	5995

	36
	Шкаф для книг
	061635124310003
	1
	6700
	6700

	37
	Бензовая мотопомпа для грязной воды
	041419441900005
	1
	22900
	22900

	38
	Балансир детский
	061636935520010
	1
	8000
	8000

	39
	Акустическая система Ерасов ААС-200
	041432301920003
	1
	25190
	25190

	40
	балансир
	061636935520002
	1
	8000
	8000

	41
	Гармонь «Куликово поле »
	061636966390001
	1
	20000
	20000

	42
	горка
	061636935520004
	1
	18000
	18000

	43
	Двойные качели
	061636935520006
	1
	13000
	13000

	44
	Здание Спасского сельского клуба
	021145288000002
	1
	21576,76
	21576,76

	45
	карусель
	061636935520001
	1
	14000
	14000

	45
	лавочка
	061636935520005
	1
	3000
	3000

	47
	Лавочка детская
	061636935520008
	1
	3000
	3000

	48
	Оборудование для детской площадке рукоход
	061636935520003
	1
	7000
	7000

	49
	песочница
	061636935520009
	1
	4000
	4000

	50
	Стол бильярдный Классик 3
	061636933999002
	1
	48175
	48175

	51
	Стол демонстративный
	061636124200030
	1
	6800
	6800

	52
	Стол компьютерный
	061636124200031
	1
	3500
	3500

	53
	Стол письменный (венге)
	061636966000025
	1
	7500
	7500

	54
	Стол письменный компьютерный
	061636966000024
	1
	7500
	7500

	55
	урна
	061636935520013
	1
	1000
	1000

	56
	Урна для мусора
	061636935520012
	1
	1000
	1000

	57
	Кресло «Бюрократ»
	061636125510009
	1
	4100
	4100

	58
	Конвектор Timberk TEC.E2 M 2000
	061629301630006
	1
	3895
	3895

	59
	Тепловая пушка Ballu BHP-M-15
	061629301650009
	1
	9091
	9091

	60
	Стол офисный
	061636121740036
	1
	6809
	6809

	Итого
	60
	1312970,23
	1312970,23

Приложение № 4
к решению Совета депутатов
от 31 декабря  2015 года № 177

ПЕРЕЧЕНЬ
Нефинансовых активов, передаваемых из собственности муниципального образования Спасский сельсовет Саракташского района Оренбургской области в собственность вновь образованного  муниципального образования сельское поселение Спасский сельсовет Саракташского района Оренбургской области

	№ п/п
	Полное наименование объекта
	Инвентарный номер
	Ко-ли-чество
	Сумма, руб.

	1
	Источник бесперебойного питания
	000000000408

	1
	2490

	2
	Источник бесперебойного питания
	000000000000052

	1
	2990

	3
	Флеш- накопитель
	041430203360005

	1
	310

	4
	Источник бесперебойного питания
	041430203200005

	1
	500

	5
	Источник бесперебойного питания
	041414302032006

	1
	500

	6
	Флешь накопитель администрации
	041430203360005

	1
	390

	7
	Жалюзи на окна
	000000000000060, 061636966390007

	5
	2900

	8
	Информационный стенд
	061636127010001, 000000000000062

	5
	2000

	9
	Кресло офисное
	061636125510005

	1
	2000

	10
	Кресло офисное
	061636125510005

	1
	2000

	11
	Кресло руководителя
	061636966390006

	1
	1500

	12
	сейф
	061636125510005

	1
	2000

	13
	стол
	061636124210007

	1
	500

	14
	Тепловая пушка
	061629304700008

	1
	1000

	15
	Зеркало настенное
	061636125300001

	1
	500

	16
	Ковровая дорожка
	000000000425

	1
	870

	17
	Баннер 3х3 с люверсами и стойкой
	000000000252

	1
	12200

	18
	Микрофон PHILIPS  SBC
	000000000156

	1
	990

	19
	Сетевой фильтр 5 м.

	000000000362
	4
	800

	20
	Шланг поливной 20 м.
	000000000096

	1
	1500

	21
	Картридж CANON 703
	000000000365

	1
	2990

	22
	Телефон  DECT PANASONIC
	000000000270

	1
	2360

	23
	Гирлянда Эл.сетка 480 л.дл. 2,5
	000000000200

	1
	906

	24
	Картридж 703
	000000000426

	1
	2290

	25
	Настольный микрофон МИD-546
	000000000153

	1
	2200

	26
	Сетевой фильтр 5 розеток

	000000000214
	1
	330

ИТОГО:

	37
	49016